

Nowy kościół na osiedlu

Budowa nowego kościoła i Domu Zakonnego OO. Paulinów rośnie w oczach.

Już wkrótce, w miejsce niepozornej kaplicy, w sąsiedztwie zespołu handlowego OBI pojawi się okazała świątynia. Jako główne osie kompozycji urbanistycznej przyjęto oś widokową północ - południe, wychodzącą z przecięcia ulic: Konstytucji 3 Maja i Przy Skarpie i prostopadłą do niej oś poprzeczną wschód- zachód.

Fronton Kościoła otwierać się będzie na obszerny, reprezentacyjny plac główny, który pomieści około 2400 wiernych. Jak możemy się dowiedzieć ze strony internetowej zakonu, Kościół Najświętszej Marii Panny Częstochowskiej będzie „znakiem modlitwy w intencji dzieci nienarodzonych”, zgodnie z przesłaniem Jana Pawła II „Bronić życia i umacniać je, czcić je i kochać - oto zadanie, które Bóg powierza każdemu człowiekowi, powołując go - jako swój żywy obraz - do udziału w Jego panowaniu nad światem”. Jak informują na swej stronie Ojcowie Paulini, projekt kościoła ma w swoim kształcie oddawać założenia ideowe: „(...)Na osi wzdłużnej nałożono kruchtę z zespołem wejść oraz wyraźnie wyodrębnione prezbiterium z ołtarzem, amboną misą chrzcielną paschałem,



Budowa zakończy się w przyszłym roku

miejscem dla zespołu chóru i dyrygenta. Prostopadłe do prezbiterium, od strony wschodniej umieszczono otwartą do nawy kościoła, nakrytą kopułą Kaplicę Nieustannej Adoracji Najświętszego Sakramentu, dostępną również od strony wschodniej placu kościelnego.

Do Kaplicy przylega zespół zakrystii, dostępny zarówno od strony prezbiterium, od strony zachodniej z placu kościelnego oraz bezpośrednim łącznikiem z części klasztornej. Od strony wejścia głównego, wewnątrz kościoła wzbogaca zawieszony nad kruchtą

poziom eliptycznie zaprojektowanego chóru muzycznego z miejscami siedzącymi na 150 osób, oraz 900 miejscami siedzącymi w poziomej nawy kościoła.”

Zakończenie budowy przewidziano na przyszły rok.

tekst sponsorowany

Ogród różnorodności w Piotrze i Pawle

Wystarczy jedno spojrzenie na stoisko owocowo - warzywne w markecie „Piotr i Paweł” znajdującym się w pawilonie Anna, żeby dostrzec jego największy atut - świeżość i różnorodność produktów.

Polskie owoce sezonowe dostępne są przez okrągły rok, teraz, u schyłku lata mamy tu m.in. pięć gatunków jabłek, maliny, jeżyny, borówki i gruszki, wciąż w sprzedaży mamy truskawki, jest spory wybór śliwek. Jakością i cenami w niczym nie ustępują one produktom znanym z targowiska. Wiosną możemy liczyć na nowaliki, a przez cały rok stoisko zaopatrzone jest w owoce eg-



Ogromny wybór i wszystko zawsze świeże. To dewiza stoiska z owocami i warzywami - zachęca Anna Gołębiowska z „Piotra i Pawła”

zotyczne, takie jak carambola, tamarillo, pipino, grenadilla, kumquat, limquat, liczi. Zimą niezbędnej dla zdrowia porcji witamin dostarczą nam świeże owoce cytrusowe.

Warzywa (pieczarki, pomidorki koktajlowe, włoszczyzna) trafiają do sklepu już zapakowane przez producentów, ale te same możemy kupić luzem. Zawsze dostępnych jest kilka gatunków świeżych sałat - włoska, rzymska, lodowa, masłowa, dekoracyjna, a także pełen wybór surówek. Dużym powodzeniem cieszą się świeże zioła w doniczkach - bazylija, oregano, tymianek, mięta. Stoisko oferuje także spory zasób suszonych owoców i warzyw-bananów, moreli, jabłek, gruszek, łuskaną fasolę i groch oraz kilka gatunków orzechów.